
UCHWAŁA Nr X /86 /07 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 18 grudnia 2007r. 

 
 

w sprawie: określenia zasad i trybu udzielania dotacji przedmiotowej dla 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Gminy pod nazwą Brygada Robót 
Komunalnych przy Urzędzie Gminy w Mieścisku  na rok 2008. 

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. ze zm.) oraz  
art. 26 ust 4 i art. 174  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
 (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  z 2005 r. ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
Z budżetu Gminy Mieścisko może być udzielona dotacja przedmiotowa dla gospodarstwa 
pomocniczego pod nazwą Brygada Robót Komunalnych przy Urzędzie Gminy w Mieścisku, 
z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów eksploatacji oczyszczalni ścieków, w formie 
dopłat do 1 m3  odbioru i oczyszczania ścieków, kalkulowanych wg stawek jednostkowych.  
 

§ 2 
 
Podstawę obliczania należnej dotacji stanowi określona przez Radę Gminy Mieścisko 
wielkość odbioru i oczyszczania ścieków objęta dotacją, przemnożona przez stawkę 
jednostkową określoną  w § 3. 
 

§ 3 
 
Stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej ustalona została w wysokości 0,47 zł za 1m3 
ścieków. 
 

§ 4 
 
Dotacją obejmuje się 85.106 m3 odbioru i oczyszczania ścieków. 
 

§ 5 
 
1. Udzielanie dotacji odbywać się będzie po uchwaleniu przez Radę Gminy Mieścisko 

uchwały budżetowej. 
2. Dotacja do 1m³ ścieków może ulec zmianie po uchwaleniu przez Radę Gminy Mieścisko 

nowej stawki za odbiór i oczyszczanie ścieków, która spowoduje zmianę obecnie 
zakładanej wysokości dopłaty budżetowej.  

 
 
 
 

 



§ 6 
 

Dotacja przekazywana będzie zaliczkowo, w okresach miesięcznych, w wysokości 1/12 
kwoty należnej dotacji, określonej w uchwale budżetowej, w terminie do 15 dnia miesiąca za 
dany miesiąc. 
 

§ 7 
 
Termin rozliczenia pobranej dotacji ustala się na dzień 31 stycznia 2009 r. i w tym samym 
terminie nadmiernie pobrana dotacja winna być zwrócona na rachunek budżetu Gminy. 
 

§ 8 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 

§ 9 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr X/86/07 
Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 18 grudnia 2007 r. 
 
w sprawie: określenia zasad i trybu udzielania dotacji przedmiotowej dla 

Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Gminy pod nazwą Brygada Robót 
Komunalnych przy Urzędzie Gminy w Mieścisku  na rok 2008. 

 
 

Brygada Robót Komunalnych przy Urzędzie Gminy Mieścisko jest gospodarstwem  
pomocniczym Urzędu Gminy Mieścisko, wykonującym zadania gminy, a w szczególności  
polegające między innymi na utrzymaniu oczyszczalni ścieków. 

Koszty utrzymania oczyszczalni ścieków w Mieścisku i Popowie Kościelnym są 
wyższe, aniżeli uzyskiwane dochody. 
Zakładany całkowity koszt odbioru i oczyszczenia 1m3 ścieków wynosi 4,40 zł brutto, z 
czego zakładana odpłatność mieszkańca za 1m3 wynosi 3,93 zł stąd konieczność 
dofinansowania  działalności zakładu kwotą 40.000 zł. 

 


